



สัญญาจ้างก่อสร้าง
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑)

สัญญาเลขที่ ๓๐๓/๒๕๖๕

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ตำบล/แขวง เสม็ด อำเภอ/เขต เมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี เมื่อวันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๖๕ ระหว่างองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี โดยนายอุดมศักดิ์ เจริญวุฒิ รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ซึ่งต่อไปใน สัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่งกับ บริษัท ปานะ โศค พานิช จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็น นิติบุคคลสำนักงาน ทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่ เลขที่ ๕/๑๐๐ หมู่ ๒ ตำบลเสม็ด อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี โดยนางปาริณี อยู่เจริญพงษ์ ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคล ปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวง พาณิชย์ ที่ ๐๒๐๕๕๖๒๐๒๐๔๖๕ ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๕ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ข้อ ๑. บันทึกรายละเอียดเพิ่มเติมฉบับนี้เป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างก่อสร้าง เลขที่ ๓๐๓/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๐ กันยายน ๒๕๖๕ โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณถนนข้าวหลาม ผังห้วยกะปิ ตำบลห้วยกะปิ อำเภอเมืองชลบุรี เป็นเงินทั้งสิ้น ๒,๕๖๘,๑๓๖.๕๕ บาท (สองล้านเก้าแสนหกหมื่นแปดพันหนึ่ง ร้อยสามสิบหกบาทห้าสิบเก้าสตางค์) สิ้นสุดสัญญาจ้างวันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๖๕

ข้อ ๒. ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างได้ตกลงแก้ไขสัญญาจ้างก่อสร้าง เลขที่ ๓๐๓/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๐ กันยายน ๒๕๖๕ โดยอนุมัติให้ผู้รับจ้างดำเนินการยกเลิกแบบแปลนเลขที่ PWA๑-๖๔ CB ๐๓๔ (๑-๖-๖/๖) ให้ ทำการวางท่อตามแบบ เลขที่ PWA๑-๖๔ Cb ๐๓๔ r.๑ (๑/๕-๕/๕) วางท่อความยาว ๑,๓๑๕ เมตร จากเดิมกำหนด วางท่อยาว ๑,๓๔๐ เมตร ปรับลดปริมาณงานวางท่อความยาวขาดหายไปจำนวน ๒๕ เมตร ปรับลดวงเงินค่า ก่อสร้างลงเป็นจำนวน ๒๔,๘๖๓.๔๑ บาท (สองหมื่นสี่พันแปดร้อยหกสิบสามบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์) (ตามตาราง เปรียบเทียบราคางานแนบ) โดยปรับลดในงาน (งวดที่ ๑)

ข้อ ๓. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

๓.๑ ผนวก ๑ บัญชีปรับลด-เพิ่มปริมาณงาน	จำนวน ๒ แผ่น
๓.๒ ผนวก ๒ แบบแปลน	จำนวน ๕ แผ่น

ข้อ ๔. ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างได้ตกลงแก้ไขสัญญาจ้าง

ข้อ ๔ ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้าง จำนวน ๒,๕๕๓,๐๐๐ บาท (สองล้านเก้าแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) ปรับลดวงเงินค่าก่อสร้างลงเป็นจำนวนเงิน ๒๔,๘๖๓.๔๑ บาท (สองหมื่นสี่พันแปดร้อยหกสิบสามบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์) คงเหลือเป็นจำนวนเงิน ๒,๕๒๘,๑๓๖.๕๙ บาท (สองล้านเก้าแสนหกหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยสามสิบหกบาทห้าสิบเก้าสตางค์)

(งวดที่ ๑) เป็นจำนวนเงิน ๑,๑๕๗,๒๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสองร้อยบาทถ้วน) ปรับลดวงเงินค่าจ้างลงจำนวน ๒๔,๘๖๓.๔๑ บาท (สองหมื่นสี่พันแปดร้อยหกสิบสามบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์) คงเหลือเป็นเงิน ๑,๑๓๒,๓๓๖.๕๙ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสองพันสามร้อยสามสิบหกบาทห้าสิบเก้าสตางค์) (ตามตารางเปรียบเทียบราคางานแนบ)

ข้อ ๕. รายละเอียดอื่น ๆ นอกจากที่แก้ไขนี้ให้เป็นไปตามสัญญาเดิมทุกประการ

บันทึกนี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน ทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยานและยึดถือไว้ฝ่ายละฉบับ



บริษัท ปานะโชด พาณิช จำกัด
PANACHOK PANIT CO., LTD

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง
(นายอุดมศักดิ์ เจริญวุฒิ)

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง
(นางปาริณี อยู่เจริญพงษ์)

(ลงชื่อ).....พยาน
(นางวิราณัฐ นุญท้วมมี)

(ลงชื่อ).....พยาน
(นางกาญจนรัตน์ กุลศัตยาภิรมย์)

บัญชีปรับลด ปรับเพิ่มเนื่องงานการก่อสร้าง

งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณถนนข้าวหลาม ผังห้วยกะปิ ตำบลห้วยกะปิ อำเภอเมืองชลบุรี

ลำดับ	รายการ	หน่วย	งานเดิม					งานลด-เพิ่ม					งานลด(-)/งานเพิ่ม(+)		
			จำนวน	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	จำนวน	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน			หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ			จำนวนเงิน
	รายการท่อ, อุปกรณ์														
	ท่อ HDPE ขนาด 110 มม. PN 6 (Class 100)	ม.	435	129	56,115	88	38,280	94,395						94,395	
	ท่อ HDPE ขนาด 160 มม. PN 6 (Class 100)	ม.	1,341	275	368,775	116	155,556	524,331	1,273	275	350,075	116	147,668	497,743	26,588
	ท่อ HDPE ขนาด 225 มม. PN 6 (Class 100)	ม.	1,323	533	705,159	179	236,817	941,976	1,315	533	700,895	179	235,385	936,280	5,696
	ท่อเหล็ก S ชนิดบนดิน ขนาด 150 มม.	ม.							12	1,516	18,192	90	1,080	19,272	19,272
	ท่อปลอก S ขนาด 150 มม.	ม.	16	987	15,792	90	1,440	17,232	-	-	-	-	-	17,232	17,232
	ท่อปลอก S ขนาด 200 มม.	ม.	58	1,464	84,912	131	7,598	92,510	66	1,464	96,624	131	8,646	105,270	12,760
	ท่อปลอก S ขนาด 300 มม.	ม.	30	2,442	73,260	227	6,810	80,070	41	2,442	100,122	227	9,307	109,429	29,359
	ประตูเหล็กหล่อชนิดใต้ดิน ขนาด 100 มม.พร้อมฝาครอบ	ชุด	2	5,330	10,660	440	880	11,540	-	-	-	-	-	11,540	11,540
	ประตูเหล็กหล่อชนิดใต้ดิน ขนาด 150 มม.พร้อมฝาครอบ	ชุด	4	7,840	31,360	660	2,640	34,000	4	7,840	31,360	660	2,640	34,000	34,000
	ประตูเหล็กหล่อชนิดใต้ดิน ขนาด 200 มม.พร้อมฝาครอบ	ชุด	4	10,790	43,160	880	3,520	46,680	8	10,790	86,320	880	7,040	93,360	46,680
	แอร์วาล์ว ขนาด 1"(เดี่ยว)	ตัว							1	2,930	2,930	110	110	3,040	3,040
	ชุดดับเพลิง ขนาด 100 มม. รวมค่าติดตั้ง	ชุด	2	13,800	27,600	-	-	27,600	1	13,800	13,800	-	-	13,800	13,800
	หน้างาน+STUB END ขนาด 110 มม.	ชุด	7	593	4,151	180	1,260	5,411	1	593	593	180	180	773	4,638
	หน้างาน+STUB END ขนาด 160 มม.	ชุด	11	1,148	12,628	240	2,640	15,268	11	1,148	12,628	240	2,640	15,268	15,268
	หน้างาน+STUB END ขนาด 225 มม.	ชุด	12	1,891	22,692	360	4,320	27,012	17	1,891	32,147	360	6,120	38,267	11,255
	หน้างานตาบอด ขนาด 150 มม.	แผ่น	1	505	505	-	-	505	1	505	505	-	-	505	505
	หน้างานตาบอด ขนาด 200 มม.	แผ่น							2	720	1,440	-	-	1,440	1,440
	น๊อตและประเก็นยาง ขนาด 100 มม.	ชุด	8	230	1,840			1,840	3	630	1,890			1,890	1,890
	น๊อตและประเก็นยาง ขนาด 150 มม.	ชุด	13	380	4,940			4,940	2	380	760			760	760
	น๊อตและประเก็นยาง ขนาด 200 มม.	ชุด	16	385	6,160			6,160	24	385	9,240			9,240	9,240
	ท่อนสั้น PE พร้อมหน้างาน+STUB END ขนาด 110 มม. PN6	ตัว	4	969	3,876	260	1,040	4,916	2	969	1,938	260	520	2,458	2,458
	ท่อนสั้น PE พร้อมหน้างาน+STUB END ขนาด 160 มม. PN6	ตัว	8	1,733	13,864	390	3,120	16,984	9	1,733	15,597	390	3,510	19,107	2,123
	ท่อนสั้น PE พร้อมหน้างาน+STUB END ขนาด 225 มม. PN6	ตัว	12	2,997	35,964	520	6,240	42,204	11	2,997	32,967	520	5,720	38,687	3,517
	ข้อโค้ง 45 องศา หน้างาน 2 ด้าน ขนาด 150 มม.	ตัว							4	2,020	8,080	390	1,560	9,640	9,640
	ข้อโค้ง 90 องศา หน้างาน 2 ด้าน ขนาด 200 มม.	ตัว							1	2,735	2,735	520	520	3,255	3,255
	สนททางหน้างาน 3 ด้าน ขนาด 150X100X150 มม.	ตัว							1	2,390	2,390	390	390	2,780	2,780
	ข้อลัด PE ขนาด 110x160 มม. (PN 6)	ตัว	1	242	242	390	390	632	1	242	242	390	390	632	632
	สนททาง PE ขนาด 110x110x110 มม. ปลายเรียบ PN6	ตัว	2	462	924	260	520	1,444	1	462	462	260	260	722	722

บัญชีปรับลด ปรับเพิ่มเนื้องานการก่อสร้าง

งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณถนนข้าวหลาม ฝั่งห้วยกะปิ ตำบลห้วยกะปิ อำเภอเมืองชลบุรี

ลำดับ	รายการ	หน่วย	งานเดิม					งานลด-เพิ่ม					งานลด(-)/งานเพิ่ม(+)		
			จำนวน	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	จำนวน	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน			หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ			จำนวนเงิน
	สายท่อ PE ขนาด 160x110x160 มม. ปลายเรียบ PN6	ตัว	1	841	841	390	390	1,231							
	สายท่อ PE ขนาด 160x160x160 มม. ปลายเรียบ PN6	ตัว	2	987	1,974	390	780	2,754	3	987	2,961	390	1,170	4,131	1,251
	สายท่อ PE ขนาด 225x160x225 มม. ปลายเรียบ PN6	ตัว	3	1,999	5,997	520	1,560	7,557							1,377
	สายท่อ PE ขนาด 225x225x225 มม. ปลายเรียบ PN6	ตัว	1	2,062	2,062	520	520	2,582	4	2,062	8,248	520	2,080	10,328	7,557
	เสาเข็มท่อเหล็กขี้นว้ดัดเหล็กดา ขนาด 150 มม.	ต้น							2	5,163	10,326			10,326	7,746
	ท่อคอนกรีตอัดน้ำครวอบประตูน้ำ	จุด	10	100	1,000	-	-	1,000	12	100	1,200	-	-	1,200	10,326
	ท่อคอนกรีตอัดน้ำครวอบประตูน้ำขนาด 100 มม.(เรียงต้น)	ม.	429	70	30,030	-	-	30,030							200
	ท่อคอนกรีตอัดน้ำครวอบประตูน้ำขนาด 150 มม.(เรียงต้น)	ม.	1,335	85	113,475	-	-	113,475	1,267	85	107,695	-	-	107,695	50,030
	ท่อคอนกรีตอัดน้ำครวอบประตูน้ำขนาด 200 มม.(เรียงต้น)	ม.	1,317	100	131,700	-	-	131,700	1,319	100	131,900	-	-	131,900	5,780
	ท่อคอนกรีตอัดน้ำครวอบประตูน้ำขนาด 100 มม.(หัวจระจก)	ม.	6	140	840	-	-	840							400
	ท่อคอนกรีตอัดน้ำครวอบประตูน้ำขนาด 150 มม.(หัวจระจก)	ม.	6	160	960	-	-	960	6	160	960	-	-	960	300
	ท่อคอนกรีตอัดน้ำครวอบประตูน้ำขนาด 200 มม.(หัวจระจก)	ม.	6	180	1,080	-	-	1,080	21	180	3,780	-	-	3,780	2,700
	ท่อคอนกรีตอัดน้ำครวอบประตูน้ำขนาด 100 มม.(150 บ./1000 ม.)	งาน	1	150	150	-	-	150	2	150	300	-	-	300	150
	ท่อคอนกรีตอัดน้ำครวอบประตูน้ำขนาด 150 มม.(150 บ./1000 ม.)	งาน	2	150	300	-	-	300	2	150	300	-	-	300	
	ท่อคอนกรีตอัดน้ำครวอบประตูน้ำขนาด 300 มม.(150 บ./1000 ม.)	งาน	2	150	300	-	-	300	2	150	300	-	-	300	
	ติดตั้งประสานท่อ ขนาด 100 มม.	จุด	1	-	-	400	400	400	1	-	-	400	400	400	
	ติดตั้งประสานท่อ ขนาด 150 มม.	จุด	2	600	1,200	-	-	1,200	2	600	1,200	-	-	1,200	
	ติดตั้งประสานท่อ ขนาด 200 มม.	จุด	4	-	-	800	3,200	3,200	1	-	-	800	800	800	
	ขุดดินถนนลาดยาง	ตร.ม.	6	310	1,860	-	-	1,860	17	310	5,270	-	-	5,270	2,400
	ขุดดินถนนลาดยาง	ม.	12	-	-	30	360	360	30	-	-	30	900	900	3,410
	ติดตั้งท่อเหล็กขี้นว้ดัด	ตร.ม.	8	250	2,000	-	-	2,000	149	250	37,250	-	-	37,250	540
	รวม							2,300,629						2,281,518	19,111,000

รวม Factor F 1.3010 - 24,863.41

สรุปปริมาณเงินที่ลดลง

24,863.41 บาท

บริษัท ปานะโชด หานิช จำกัด
PANACHOK PANIT CO., LTD.
(สองหมื่นสี่พันแปดร้อยหกสิบสามบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์)

(ลงชื่อ).....ผู้ควบคุมงาน (นายปริญญา กระแสรัชล)
 (ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง (นางสาว.....)
 (ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง (นางสาว.....)
 (ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง (นางสาว.....)
 (ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง (นางสาว.....)